
 

 

  MENDOZA, 4 de noviembre de 2024 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 31082/24 caratulado: “Charla: Claves para 
emprender - Feria de Emprendedores”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que la Coordinación del Área de Innovación y Desarrollo eleva la propuesta 

para llevar a cabo una Charla: Claves para emprender, la que tiene por objeto sensibilizar 
a los emprendedores sobre factores claves en el proceso de emprender en el sector de 
industrias creativas y culturales. 

 
 Que en la charla se presentarán dos encuestas, ambas brindarán información 

de base relevante para la definición de políticas, programas y acciones dirigidas a los 
emprendedores creativos de la Facultad. 
 

 La opinión favorable del área de Innovación y Desarrollo. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión 
y a lo dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 8 de octubre de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la “Charla: Claves para emprender”, a cargo 
de la D.I. Jimena CABALLERO a llevarse a cabo el día TRES (3) de octubre de 2024. 
 

ARTÍCULO 2°.-La presente norme se emite en formato digital.  
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 239 

 
 

 

 


